
Zápis z jednání Akademického senátu TUL ze dne 5.4.2005

Přítomni: Ing. Bartešová, Ak.mal. Benda, Ing. Dědková, p. Hendrych, Doc. Kopecký, Ak.mal.
Krotký, Dr. Křemenáková, Doc. Lenfeld, Doc. Pecina,  sl. Petrová, Doc. Richter, Doc. Schejbalová,
Mgr. Skála,  Prof. Skalla, Ing.arch. Šaml
Omluveni: Ing. Šubert 
Nepřítomni: Ing. Lédl

Určeni skrutátoři: Ing.arch. Šaml,   p. Hendrych

Program jednání:
1. Mzdové tarify pro rok 2005
2. čl.7 odst.2 Statutu TUL – poplatky za studium
3. Volební a jednací řád AS HF TUL

Různé 
Hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel.
Program byl schválen.

1. Rektor předložil materiál, který byl jednomyslně schválen děkany všech fakult. Byl také
odsouhlasen odborovou organizací. Protinávrh senátora Krotkého (zvednout plat lektora na
úroveň nástupního platu učitele mateřské školky, plat OA na úroveň nástupního platu učitele
základní školy) je pro rektora akceptovatelný, nejdříve ovšem musí být projednán děkany.
Navrhl, aby byl dnes schválen jeho návrh s tím, že protinávrh projedná s děkany a předloží na
příštím zasedání AS. Senátor Krotký navrhl schválit dnes tarify skupiny B, skupinu A příště. 
Návrh hlasovat zároveň o tarifech přeložených rektorem a o usnesení k protinávrhu byl
jednomyslně přijat (15-0-0).     

AS TUL schválil nové znění mzdových tarifů pro rok 2005 v předloženém znění, platnost od
1.5.2005.
Protinávrh senátora Krotkého předloží rektor na jednání děkanů, aby mohl být dán na
program květnového jednání AS.
Hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel.
Usnesení bylo schváleno. 

2. Tento bod byl projednáván na minulých jednáních.
AS TUL schválil nové znění čl.7 odst.2 a odst.6 ve znění předloženém prorektorem Vildem.
Hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel.
Usnesení bylo schváleno. 

3. Senátor Skála upozornil na nově přidaný čl.3 Volba a odvolání děkana (dosud ve formě
pravidel). Materiál nebyl projednán s vnitřní auditorkou. Rektor vznesl výhrady, že některé body
(např. 12, 13) nejsou v souladu se zákonem. Na závěr bylo navrženo stáhnout materiál z jednání.

AS TUL stáhnul Volebního a jednacího řádu AS HF TUL z programu.
Hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel.
Usnesení bylo schváleno. 

Různé
– Kvůli problémům vznikajícím z pozdního předkládání materiálů pro zasedání AS bylo navrženo:



Do programu AS TUL budou zařazeny materiály, které dorazí do úterý dopoledne týden
před zasedáním AS TUL. Email: senat@vslib.cz
Výjimky pouze po předchozí domluvě s předsednictvem AS TUL.
Vnitřní předpisy (univerzitní, fakultní) musí předem projít vnitřním auditem, kontaktní
osoba: prorektor Vild.

Hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel.
Usnesení bylo schváleno. 

– Předseda AS neoficiálně jednal s Doc. Zippe o vzniklém problému na FA, Doc. Zippe zatím
oficiální stanovisko nepředložil.

Příští zasedání bude 10.5.2005.

Liberec 5.4.2005
Zapsala: Bartešová

 

Doc. Ing. Richter, CSc.
předseda AS TUL


